

W czynnie społecznym zbudujemy drugi Szczecin

- Żołnierze swemu miastu
- Kolejna niedziela wojskowego czynu
- 40 tysięcy godzin pracy
- Mieszkańcy wzięli przykład

Robota paliła się w rękach

CZASEM potrzebna jest inżynierska precyzja i racjonalny rachunek. Czasem niezbędne są gorące serca, zapał, entuzjazm i ofiarność. Czasem lepiej mieć „sily na zamiary, nie zamiar według sil”.

ZBUDUJEMY DRUGI SZCZECIN — to hasło powinno być drogim sercu każdego mieszkańca grodu Gryfa. I tu nie czas leczyć zamiary według sil, lecz sily na ambicję zamierzeń pokolenia, które to miasto uznalo za swój dom rodzinny. Pokolenia, które chce zostawić swym następcom konkretny, wymierny i trwały ślad...

JUŻ DRUGA niedziela z rzędu na ulicach naszego miasta pojawiają się żołnierze Garnizonu Szczecińskiego. I ci, którzy

na naramiennikach noszą tylko „miejsce na belki” i ci, których dystynkcje aż mienia się od srebra. Od szeregowca do dowódcy pułku, wszyscy za kasują rekawy, biorą łopaty i kilofy, by odpowiadając na apel 12 Dywizji Zmechanizowanej im. Armii Ludowej: „Żołnierze swemu miastu” — pomóc szczecinianom wznosić nowe obiekty rekreacyjne, porządkować zaniedbane ulice, czynić nasz gród jeszcze piękniejszym i wspanialszym.

— Wojsko jest wspaniale — powiedziała pewna przystojna mieszkanka Szczecina, obserwując żołnierzy uwijających się przy budowie widowni teatralnego w Parku Kasprowicza. — Nie tylko pracują z sercem, ale jeszcze przy tym śpiewają.

„Z sercem” — to znaczy ofiarnie i z entuzjazmem. Ponad 40 tysięcy godzin własnego wolnego czasu poświęcili żołnierze swemu miastu. I efekty ich trudu są coraz bardziej widoczne. Dzięki ich pracy ulice Debgórska można będzie o dwa tygodnie wcześniej oddać do użytku. Dzięki nim stadion sportowy na Gumieńcach szybciej przybliżyć kształt nowoczesnego obiektu rekreacyjno-sportowego. Szeregowiec Kowalski, który dziś pomaga przy budowie widowni teatru letniego, za 10 lat przyprowadzi tu swna i powie: „Tu jest cząstka moje go wysiłku”.

ŻOŁNIERZE nie pracują sami. Towarzyszy im sprzęt i maszyny przedsiębiorstw gospodarki komunalnej. Pracownicy ZZAI obsługują wywrotki dowożące ziemię. Załoga Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robot Komunalnych układa na uporządkowanej przez żołnierzy jezdni asfaltową nawierzchnię. Do akcji włączyło się MPK, podstawiłając przy jedności wojskowe autobusy, które wożą żołnierzy na miejsca pracy.

Niemalęgo trzeba wysiłku, by zorganizować te armie ludzi, dostarczyć im potrzebny sprzęt, zapewnić pełny front robot, tak by żołnierski trud procentował pełnym

K

PONIEDZ., 4
GRUDNIA
1972 ROKU
WYD. AB



26-IV-1945
MIEJSCOWOŚĆ
SZCZECIN
WYDZIAŁ
KULTURY I WYDZIAŁ
SZKOLNY

Kurier

Szczeciński

Nr 285 (8773)
Rok założenia 1945
Cena 50 gr



Dzisiaj

„Barburka”

Filar z węgla

OD POPRZEDNIEJ „Barburki” górnictwo węglowe jeszcze bardziej uocniło swoją, jakże odpowiedzialną funkcję jednego z filarów gospodarki. I poprawę warunków życia, widoczna i odczuwalna, zawdzięczamy wszystkim też m. in. tej branży zapatrującej rynek, zarabiającej dewizy tak potrzebne na zakup towarów konsumpcyjnych i sprzętu inwestycyjnego. Spożycy na fakty.

To właśnie dobra organizacja tej branży wsparta wysoką wydajnością sprawiła, iż możliwe stało się zmniejszenie rozdzielności węgla i wprowadzenie normalnej sprzedaży. To właśnie sprawność techniczna górnictwa przynosi świetne efekty w handlu zagranicznym, gdzie węgiel wykazuje opłacalność wyższą od przeciętnej. Prawie 33 miliony ton sprzedanego w tym roku węgla zagranicznym odbiorcom wsparły polski bilans płatniczy, pozwalając na swobodniejszą politykę zakupu i sprzedaży.

(Dokończenie na str. 2)

PRACUJĄCYCH żołnierzy odwiedzili przedstawiciele władz miejskich z przewodniczącym Prez. MRN Janem Słopym oraz przedstawiciele dowództwa Garnizonu Szczecińskiego. Chwila przerwy w robocie i... pamiątkowe zdjęcie.
Fot. Al. Wituszyński

efektem. Dlatego niezbędny jest udział tyłu cywilów...

WSZTABIE wojskowego czynu wre praca. Wiceprzewodniczący Prezydium MRN Czesław Aszkietowicz podejmuje operatywne decyzje wraz z kierownikiem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Stanisławem Baszczyńskim.

— W Parku Kasprowicza dar stój! Nie ma czym wywieźć dar ni do ZZM!

— Kierujemy tam 4 „Bajadery” z MPO — decyduje wiceprzewodniczący. — Zreszta zaraz sam wyjadę na trasę czynów społecznych. Według dotychczasowych meldunków wszyscy pracują tak ofiarnie i z takim poświęceniem, że należy się im wyróżnienie od miasta. Myślę, że każdego, kto przepracował dla Szczecina 100 godzin w czynnie społecznym — to jest propozycja — udekorujemy odznaką Towarzystwa Przyjaciół Szczecina.

(Dokończenie na str. 8)

Wznowienie rozmów Kissinger — Le Duc Tho

Końcowa runda poufnych rokowań?

PARYŻ PAP. Pod Paryżem rozpocznie się dzisiaj kolejna runda poufnych rozmów DRW—USA, w których uczestniczą: specjalny doradca delegacji DRW Le Duc Tho i doradca prezydenta USA Henry Kissinger. Zachodnie agencje prasowe zastrzegają się raczej optymistycznie na przebieg tej serii negocjacji, a paryski korespondent Agencji Reutersa pisze nawet, że może to być końcowa runda poufnych rozmów, uwieczniona po rozumieniu.

OBIE DELEGACJE znajdują się już w Paryżu. H. Kissinger na lotnisku odmówił złożenia dziennikarzom jakiegokolwiek deklaracji. Poprzednio przez tydzień prowadził on intensywne konsultacje w Waszyngtonie.

Na rozmowy z prezydentem USA R. Nixonem wyjeżdżał do jego rezydencji w Camp David pod Waszyngtonem i na Florydę. Rozmawiał też z wyższymi urzędnikami amerykańskiego Departamentu Stanu i specjalnym wysłannikiem Saigona.

Procedura ratyfikacyjna w Bundestagu

BONN PAP. Rzecznik rządu zachodnoniemieckiego zakomunikował, że wkrótce po podpisaniu układu o podstawach stosunków NRD — NRF rozpocznie się procedura ratyfikacji tego układu. Rząd zachodni jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia przedstawić układ drugiej Izbie parlamentu — Bundestagowi.

Jak wiadomo, podpisanie układu nastąpi 21 grudnia w stolicy NRD — Berlinie. Podpisy złożą sekretarze stanu: Michael Kohl (NRD) i Egon Bahr (NRF).

Dzisiaj

w numerze:

Głos identyfikuje człowieka ♦ Droga do własnego domu ♦ Odpowiadają na krytykę ♦ Portowa szychta

SPORT — SPORT — SPORT

Gdzie odbędą się Zimowa Olimpiada?

ZA MIESIĄC mija termin nadejścia do MKOl zgłoszeń... Zimowa Olimpiada w 1976 r. odbędzie się w Szwecji.

Szwedzki komitet olimpijski czyni starania, aby zimowa olimpiada w 1976 r. odbędzie się w Szwecji. Wysłano ciekawą propozycję, rozgrywania poszczególnych konkurencji w różnych miastach.

RZĄD austriacki poparł starania Innsbrucka i ostatecznie w 1976. Stolica Tyrolu — Innsbruck organizowała olimpiadę zimową w 1964 r. i ma wszystkie potrzebne do przeprowadzenia wielkich zawodów obiekty.

MIEDZYNARODOWE ZAWODY O PUCHAR PZLF W ŁĘŻYŃSTWIE FIGUROWYM

WCZORAJ w warszawskim „Torwarze” zakończyły się międzynarodowe zawody w łyżwiarstwie figurowym o puchar PZLF.

W konkurencji par tanecznych bezapelacyjnie zwyciężyli reprezentanci Polski — Węgrzy — Bojanowska. Na drugim miejscu uplasowała się para angielska Druce — Barker.

czyby na świąteczne stoły

TRUDNO sobie nawet wyobrazić świąteczną kolację bez tradycyjnego dania — karpia. Centralna Rybna Przygotowuje 140 ton tej smakowitej ryby.

KARP, aczkolwiek smaczny, nie jest jedyną rybą, której spożywanie przez szczeplaniń, Totez CR przy gotowaniu ponadto: 330 ton sardzieli, 170 ton ryb słodkowodnych takich jak: karp, szczupak, sielista i... pstrągi.

Do tej dostawki oferty dojdzie jeszcze około 50 rodzajów konserw rybnych, m. in. bardzo chętnie kupowane przez szczeplaniń, a produkowane przez PPR „Odra” — sardynki.

Śmierć w nurtach Odry

UBIEGLEJ soboty, w Szczecinie, 2 wód Odry na wysokości Tamy Pomorzankiej używano żelazki 46-letniej Janiny M., mieszkanki ul. Szczawowej.

dowa — Bogolubow. Reprezentanci Felski Skrzek — Szczypa zajęli drugie miejsce wyprzedzając bardzo młoda, ale dobrze jeżdżącą parę NRD.

ODZNACZENIA DLA SPORTOWCÓW

PRZEWODNICZĄCY GKFKIT W. Rezek wręczył medale za wybitne osiągnięcia sportowe reprezentantom sporów motorowych. Po raz czwarty złoty medal otrzymał mistrz Europy w rajdach samochodowych 1971 r. Sobiesław Zasada.

REPREZENTANT warszawskiego Automobilklubu Robert Mucha i Lech Jaworowicz otrzymali brązowe medale. Zawodnicy ci startując na samochodzie Fiat 125 P zajęli pierwsze miejsce w klasie i 24 pozycję w klasyfikacji generalnej w tegorocznym Rajdzie Monte Carlo.

STRAJK ZAWODOWYCH PIŁKARZY FRANCUSKICH

W SOBOTĘ rozpoczął się strajk zawodowych piłkarzy francuskich i II list na znak protestu dyskwalifikacji ośmiu graczy klubu Lyon. Organizatorami byli kierownicy Lyonu dyskwalifikowanego swych czeladniczych zawodników po meczu z Bastią.

ZWYCIESTWO MŁODYCH PIŁKARZY ZSRR

W TBILISI rozegrany został eliminacyjny mecz piłkarskich mistrzów Europy drużyn młodzieżowych w którym reprezentacja ZSRR pokonała drużynę Turcji 3:2.

W ELIMINACYJNYM MECZU PIŁKARSKICH MISTRZÓW ŚWIATA MAROKO POKONAŁO SENEGAL 2:1.

ZWYCIESTWO BOKSERÓW NRD NA RUMUNIA

W ERURFICIE odbyło się w niedzielę rewanżowe spotkanie bokserów reprezentacji NRD i Rumunii. Zwyciężyła drużyna NRD 12:10. W pierwszym meczu tych zawodów, który rozegrany został przed kilku dniami w Gera, zwyciężyli Rumuni 14:10.

TENISOWY PUCHAR KRÓLA SZWEDZKIEGO

TENISISTY Włoch zakwalifikowali się do finału tegorocznych rozgrywek o puchar króla szwedzkiego, prowadząc w meczu z Danią 4:0.

Filar z węgla

(Dokończenie ze str. 1)

„BARBURKA” jest dobrą okazją dla przypomnienia wyników tego przemysłu. A więc przede wszystkim — wydajność. Pod tym względem nasze kopalnie są przykładem dla wszystkich innych przedsiębiorstw. W piętnastu minionych latach zwiększono wydobycie od mniej niż stu milionów ton, do ponad stu pięćdziesięciu milionów ton przy niezmiennym stanie zatrudnienia.

WĘGIEL — to jeden z naszych ważniejszych towarów na rynku krajowym i na rynkach zagranicznych. W polskiej gospodarce węgiel zawsze był produktem niezmiernie cenowym, mimo przejściowych mód i tendencji kwestionujących jego pozycję. Węgla jest u nas pod dostatkiem, taniego, pokupnego, potrzebnego bardzo w krajowym przemyśle, jako podstawowy surowiec dla energetyki i dla nowoczesnej chemii.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Deblin” z Dublina z drobnicą, m/s „Skierka” z Rotterdamu z drobnicą, s/s „Ułan Ostrowiec” z Safi z fosforytami, s/s „Szczecin” z Danii w ballastie.

STATKI NA WYJŚCIU: s/s „Huta Ląbedy” do Portugalii z węgłem, m/s „Kopalnia Sońnica” do Hamburga z węgłem, m/s „Felicja” do Francji z tarcicą, m/s „Suwałki” do Finlandii z węgłem, s/s „Bielesko” do Danii z węgłem, m/s „Kędzierzyn” do Danii z węgłem.

W UB. TYGODNIU przeladowano w porcie ponad 390 tys. ton towarów, w tym 229,2 tys. t. węgla, 29,3 — rudy, 70,6 — surowców chemicznych, 15,6 — zboża, 9,7 — drewna i 41,9 tys. t. drobnicy.

„Mały podarek — dużo radości”

Lista ofiarodawców

JAK JUŻ pisaliśmy, pierwszym podarkiem dla dzieci, którym opiekuje się Polski Komitet Pomocy Społecznej była zgłoszona przez Dom Kultury Budowlanych noworoczna impreza wartości 9 500 zł. Na konto akcji „Mały podarek — dużo radości” już pierwszy wpłacił 1 000 zł dr. Oskar Jędrzejowicz, a dary w naturze również jako pierwszy przelał harcerze 6 Szkoły Harcerskiej przy Szkole Podstawowej nr 10.

KRUSZYWO z dna Bałtyku

W PÓLNOCCO-ZACHODNIEJ Polsce występują bardzo niebezpieczne złoża kruszywa, będące jednym z cenniejszych materiałów budowlanych. Poza tym eksploatacja istniejących złóż jest z punktu widzenia ekonomii niezbyt opłacalna.

Dobry wujaszek...

DLA LICEUM Ogólnokształcącego nr 5 w Poznaniu prawdziwym dobrym wujaszkiem są Zakłady Elementów Wyposażenia Budownictwa. Ich hojności szkolna zawdzięcza drobniejsze naprawy sprzętu, komplet stołów kreślarskich, walcące w zakładowym ośrodku wypoczynkowym oraz dotacje pieniężne.

GEOLODZY odkryli mianowicie na tzw. ławicy Słunskiej, czyli w odległości ok. 40 km od Ustki, potężne złoża o powierzchni 9 km kwadr. i zawartości ok. 22 mln ton kruszywa mineralnego. Jest to więc kopalnia niezwykle zasobna w surowiec i już powstał projekt uruchomienia jej eksploatacji.

Celowi temu ma służyć statek wydzierżawiony przez kossalińskie zakłady kruszyw mineralnych z urządzeniami do czernienia surowca z głębokości 16 m. Dzierżaw statek ten mógłby wydobyc i przewieźć do portu przeznaczenia 2400 ton kruszywa, tzn. ok. 700 tys. ton rocznie, co w znacznym stopniu pokryłoby potrzeby północnych województw na ten surowiec.

Najlepiej nadawałaby się do tego celu Ustka. Niestety miejscowy port peka już w szwach, a reszta wolnego miejsca przeznaczona na rozbudowę stoczni. Nieco dalej, ale nie za daleko i jest położony port w Darłowie i jego awanport w Darłowie. W obecnej sytuacji byłoby to najbardziej dogodnym z możliwych do wykorzystania miejsc. Z takim też projektem wystąpił KZKM do Zjednoczenia Morskich Stoczni Remontowych i Min. Żeglugi, które zamierzały ulokować w Darłowie stocznię złomową. Ale ze stocznią jeszcze nie wiadomo, a eksploatacja kruszywa nie można odkładać. Tym bardziej, że w razie pomysłnej decyzji można by eksploatację kruszywa z dna Bałtyku uruchomić już w najbliższym roku. (AL)

Dobry wujaszek...

Dobry wujaszek...

wiecz ul. Odzieżowa 1 b, Anna i Piotr Tyska ul. Dunikowskiego 5/10, Ewunia Czapiuka ul. Bolesława Śmiałego 14, Lech Galeszyński ul. Szymanowskiego 1 a, Dorota Przesiecka ul. Moniuszki 1, Ewa Iglewska al. Armii Czerwonej 32-10/1, Anna Podgórska ul. Czorszyńska 22, Joanna Korzekul ul. Ryńska 33/6, Alicja Fludis ul. Pawła Bundera 66, Krzysztof Cydzik ul. Bohaterów Warszawy 112/2, Agnieszka Janowska ul. Odzieżowa 13/6, Irena Aleksiewicz ul. Spaldzielcza 9/1, Robert Klimaszewicz ul. Kodłata 272, Barbara Gawrych, Danuta Dziedzic, Ewa i Piotr Urbański ul. Jedności Narodowej 14/6, Idyś III c i IV c Szkoły Podstawowej nr 18 przy ul. Komuny Paryskiej, 6 Drużyna Harcerska klasa V c Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Górska, 10 Drużyna, klasa I b Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Reymonta 23, klasa VI a Szkoły Podstawowej nr 5 ul. Budziwego Wosia, 10 Drużyna, klasa I a Szkoły Podstawowej nr 2, klasa V a Szkoły Podstawowej nr 70 ul. Mickiewicza, klasa IV a i VI a Szkoły Podstawowej nr 34 przy ul. Matkowskiego, klasa V c Szkoły Podstawowej nr 57 ul. Podzińskiego oraz Trojka Klasya i 5 Szkoły Podstawowej nr 14 ul. Szymanowskiego, klasa V c Szkoły Podstawowej nr 33 ul. Malopolska, Szczęp Harcerski przy Szkole Podstawowej nr 14 ul. Morskiej, Świętoci Szkoły Podstawowej nr 10 ul. Kazimierza Królewicza.

A OTO LISTA OFIARODAWCÓW:

Piotr Jużwizyn, ul. Dworcowa 9/12, Andrzej i Mariusz, Antoni Dmochowski ul. Herbera 17/1, Stanisława Stepiń opiekun terenu, Izabella Kowzan al. Wyzwolenia 43/2, Ewa Dobrosz ul. Szerzawskiego 6/4, Aldonka Zybewska ul. Piotra Skargi 32/2, Pracownicy Żegluga Szczecińskiej, Piotr Durdak

Delegacja Zgromadzenia Federalnego CSRS w Warszawie

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie marszałka Sejmu Stanisława Gaczyńskiego w godzinach porannych do Warszawy delegacja kierownictwa Zgromadzenia Federalnego Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej, delegacji przewodniczący przewodniczący Zgromadzenia Federalnego, członek Prezydium Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji Alois Indrák w jej skład wchodzi zastępca przewodniczącego Zgromadzenia Federalnego CSRS Dalibor Hanes. W czasie kilkudniowej wizyty członkowie delegacji przeprowadzą rozmowy nt. dalszego zacieśnienia współpracy między Zgromadzeniem Federalnym CSRS a Sejmem PRL. Goszczący Czechosłowacy spotkają się również z członkami kierownictwa naszego kraju.

Z konferencji sprawozdawczo — wyborczych PZPR

TRWA KAMPANIA sprawozdawczo-wyborcza w partii. W ostatnim okresie w szeregu szczeplanińskich kładek pracy, instytucjach, środowiskach i uciechach odbyły się konferencje partynijne. W Szczecinie i w województwie Pomorskim, w Szczecińskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Ogólnego nr 1, sekretarzem PZPR ponownie został Feliks Szymanski w Węże PKP i sekretarzem KZ PZPR również ponownie wybrano Bogusława Witeckiego, w Państwowej Wyższej Szkole Morskiej i sekretarzem Komitetu Uczelnianego nr 12, sekretarzem Adam Stepiń. Funkcję i sekretarza Komitetu Środkowoskoczowego Oświaty powierzono ponownie Wacławowi Gawronskiemu.

Delegacja Zgromadzenia Federalnego CSRS w Warszawie

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie marszałka Sejmu Stanisława Gaczyńskiego w godzinach porannych do Warszawy delegacja kierownictwa Zgromadzenia Federalnego Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej, delegacji przewodniczący przewodniczący Zgromadzenia Federalnego, członek Prezydium Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji Alois Indrák w jej skład wchodzi zastępca przewodniczącego Zgromadzenia Federalnego CSRS Dalibor Hanes. W czasie kilkudniowej wizyty członkowie delegacji przeprowadzą rozmowy nt. dalszego zacieśnienia współpracy między Zgromadzeniem Federalnym CSRS a Sejmem PRL. Goszczący Czechosłowacy spotkają się również z członkami kierownictwa naszego kraju.

Strażacki samochód - wyrzutnia

ŁÓDZKA straż pożarna może się pochwalić posiadaniem pierwszego w Polsce wozu gaśniczego — wyrzutni, likwidującego pożar miotającym na kilkadziesiąt metrów prostrzkiem gaśniczym. Stosowanie prostrzkiem gaśniczych i pian należy do najnowocześniejszych metod walki z pożarami. Jednocześnie lódcy strażacy otrzymali z wytwórni „Bezalin” w Bielsku-Białym torlenowe węży gaśnicze, jakością i wytrzymałością nie ustępujące a nawet przewyższające węży produkowane przez najlepsze w świecie firmy zagraniczne.



**PREZYDENT ALLENDE
W NOWYM JORKU**

Prezydent Chile Salvador Allende przybył w niedzielę z Meksyku, gdzie przebywał z oficjalną wizytą do Nowego Jorku. Wygłosi on dziś na forum Zgromadzenia Ogólnego NZ przemówienie. Zdaniem obserwatorów, Allende będzie m. in. mówił o presji gospodarczej, jaka wywierają wielkie koncerny na kraje rozwijające się. W poniedziałek wieczorem prezydent Allende odleci via Algier do Moskwy.

**DELEGACJA PZPR
W ZWIĄZKU RADZIECKIM**

Na zaproszenie KC KPZR w dniach od 27 listopada do 2 grudnia w Związku Radzieckim przebywała delegacja pracowników partyjnych PZPR z kierownikiem Wydziału Kadry KC PZPR Zygmuntem Stępnem. Członkowie delegacji zapoznali się z działalnością KPZR w dziedzinie pracy organizacyjno-partyjnej.

**WIEKSOŚĆ SZWAJCARÓW
ZA WOLNYM HANDELEM**

Jak wynika z ostatnich danych, opublikowanych w niedzielę wieczorem, obywatele szwajcarscy w referendum powszechnym zagłosowali przeciwko umieszczeniu w konstytucji postanowienia o wolnym handlu wyrobami przemysłowymi, zawarte latem br. między Szwajcarią a EWG. 72 proc. uczestników referendum wypowiedziało się za wolnym handlem z EWG, zaś 28 proc. głosujących było temu przeciwnych.

**ARESZTOWANIE
ODPOWIEDZIALNYCH
ZA POŻAR W SELU**

Policejnie południowokoreańska aresztowała dwie osoby, współodpowiedzialne za wybuch pożaru w sobotę w największym teatrze w Seulu. Pożar spowodował śmierć co najmniej 51 osób oraz poparzenie lub zranienie 76. Dochodzenie ustaliło, że przyczyną pożaru było krótkie spięcie i zapalenie się dekoracji.



**Floryda
przywraca
karę śmierci**

Nowy Jork. Floryda jest pierwszym stanem amerykańskim, który postanowił przywrócić karę śmierci, uznana w lipcu br. przez Sąd Najwyższy za sprzeczną z konstytucją.

Decyzje o przywróceniu kary śmierci przeszły obie izby parlamentu stanowego. Musi ona uzyskać aprobatę gubernatora Florydy, Reubena Askew, który dał już do zrozumienia, że jest jej zwolennikiem.

Na karę śmierci będą mogli zostać skazani przestępcy oskarżeni o zbrodnicze podpalenie, gwałt, kradzież, porwanie osób i samolotów oraz handel heroiną.

W więzieniach Florydy znajduje się obecnie stu skazanych na karę śmierci, jednak nowa ustawa ich nie obejmuje, gdyż uprzednio zamieniono im wyroki na dożywotnie więzienie.

KANCLERZ NRF Willy Brandt, który do 1 bm. przebywał w szpitalu leczącym zapalenie strun głosowych przyjął 2 bm. przewodniczącego Wolnej Partii Demokratycznej (FDP), ministra spraw zagranicznych NRF W. Scheela (z prawej) i przeprowadził z nim rozmowy na temat utworzenia nowego rządu.

**Gwałtowne starcia
w Buenos Aires**

SANTIAGO PAP. Na jednym z przedmieść stolicy Argentyny Buenos Aires doszło w niedzielę do gwałtownych starć między członkami młodzieżowej organizacji peronistowskiej a siłami porządkowymi. Około tysiąca młodych ludzi zaatakowało stację kolejową na przedmieściu stolicy, podpalając dwa wagony i paralizując komunikację kolejową. Ponadto podpalił oni kilka samochodów i zerwali kable wysokiego napięcia, powodując duże szkody.

W pięciogodzinnej potyczce z siłami porządkowymi jedna osoba została zabita i 30 rannych, w tym 14 policjantów. Policja dokonała kilkudziesięciu aresztów.

Jak poinformowała oficjalna agencja prasowa „Telam”, demonstracja została zwołana na znak solidarności z dwoma osobnikami, zastrzelonymi podczas starcia z policją w 1970 roku i podejrzawanymi o uczestnictwo w porwaniu i zamordowaniu byłego prezydenta Pedro Aramburu.

Wszechstronna pomoc państwa

**Szybki rozwój
budownictwa
indywidualnego
w Czechosłowacji**

PRAGA PAP. Korespondent PAP Ryszard Najderski pisze: — Obecnie w CSRS obserwuje się szybki rozwój budownictwa indywidualnego. Tylko na terenie Czech ma być wzniesionych ok. 62 tys. mieszkań w domkach jednorodzinnych, a więc o ponad 22 tys. więcej, niż w poprzedniej 5-letce. Podobny rozmach tego typu budownictwa mieszkaniowego notuje się również na Słowacji. Obecnie domki jednorodzinne stanowią tam 20 proc. ogólnej liczby nowych mieszkań.

Badania wykazały również, iż mieszkańcy obu republik chcą na wybudować do roku 1975 ponadto 300 tys. tzw. domków weekendowych (obecnie w CSRS jest ich ponad 400 tys.).

SZYBKIEMU rozwojowi budownictwa indywidualnego w Czechach i na Słowacji sprzyja szeroka i wszechstronna pomoc państwa. Osobom pragnącym budować własne domki udziela się bezwrotnych pożyczek w wysokości od 25 do 35 tys. koron.

Z dodatkowych form pomocy finansowej korzystają wszyscy, którzy budują się na stably jeszcze załudnionych terenach przygranicznych Czech oraz w miejscach wy-

**Kopernikana
w NRD**

W NIEMIECKIEJ REPUBLICIE Demokratycznej trwają intensywne przygotowania do obchodów 500 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Program obchodów jest bogaty. Wstępem do uroczystości kopernikańskich w NRD będzie sympozjum przygotowane przez centralne instytucje filozofii i astrofizyki Akademii Nauk, a punktem szczytowym uroczystości akademii zorganizowana przez Radę Ministrów NRD i Akademię Nauk. W kilku uniwersytetach odbędą się odczyty. W Dreźnie zostanie otwarta wystawa o życiu Kopernika, w Berlinie — Treptow nastąpi odsłonięcie pomnika polskiego astronoma.

Do obchodów 500 rocznicy urodzin Kopernika włączyła się także poczta NRD. Wyda ona z tej okazji okolicznościowy znaczek. Filmowiec z DEFY wspólnie z „Filmem Polskim” kręca film o Koperniku. Wejście on na ekrany kin już w lutym przyszłego roku, a więc w okresie kulminacyjnych uroczystości rocznicowych.

Komitet obchodów 500 rocznicy urodzin Kopernika powstał w sierpniu 1971 r. Zasiada w nim 20 wybitnych uczonych i osobistości ze świata kulturalnego i politycznego. Jak się tu podkreśla, obchody jubileuszu Kopernika społeczeństwo NRD traktuje przede wszystkim jako sprawę dalszego pogłębienia kulturalnych i naukowych związków z Polską.

IGNACY WIRSKI

**Matka Bobby Fischera
aresztowana za udział
w demonstracjach
antywojennych**

LONDYN PAP. Dr Regina Pustan, matka Bobby Fischera, Amerykanki, która zdobyła niedawno tytuł mistrza świata w szachach, jest aktywna przeciwniczką wojny wietnamskiej. Jak informuje londyński „Times”, za udział w demonstracjach przeciwko tej wojnie już czterech razy znalazła się w areszcie. M. in. zatrzymano ją, kiedy w okresie ostatniej kampanii wyborczej w USA demonstrowała przed siedzibą Nixonu w Waszyngtonie. Kilka dni temu w Londynie dostała się w ręce policji usuwającej przeciwników wojny wietnamskiej, pikietujących ambasadę amerykańską w stolicy W. Brytanii.

**Co dziesiąty
kierowca w NRF
- bez
prawa jazdy**

BONN. Jak poinformował jeden z profesorów Zakładu Medycyny Sądowej we Frankfurcie, co 10 kierowca w NRF nie ma prawa jazdy. Dane te zostały uzyskane w wyniku analizy 22 mln wypadków, które wydarzyły się w ciągu roku we Frankfurcie.

AUTOMAT WYRĘCZA

URZĘDNIKÓW BANKOWYCH

**Pierwsze w Szwecji
„bankomaty“**

W SZTOKHOLMIE i w okolicy stołecznym zainstalowano ostatnio piętnaście tak zwanych „bankomatów” — czyli automatów wypłacających odpowiednio sumy pieniężne uprawniając do tego posiadaczom kont bankowych.

AUTOMATY te zostały zainstalowane wspólnie przez pięć największych banków szwedzkich, rolnicze instytucje kredytowe i administrację pocztową. Działają one w sposób następujący: właściciel konta bankowego, wyposażony w odpowiednio perforowaną kartę, wkłada ją

do specjalnego otworu i wówczas w automacie otwierają się drzwiczki, za którymi zainstalowana jest maszyna z pewną ilością klawiszy z cyframi. Właściciel konta naciska cztery klawisze i w ten sposób komunikuje automatowi numer swego konta, lub specjalne hasło. Naciska też jeszcze inne klawisze, w zależności od tego, czy chce podjąć 100, 200, 300, 400 lub 500 koron. Wówczas otwiera się jedyna w pięciu szufladek z żadaną przez właściciela konta suma pieniędzy.

Dotychczas około 30 tys. posiadaczy kont bankowych otrzymało — na własne żądanie — perforowane karty upoważniające ich do korzystania z „bankomatów”, które czynne są przez całą dobę.

Jeśli posiadacz perforowanej karty zgubi ją, lub jeśli zostanie mu skradzioną, powinien na tymczasie, komunikując swe hasło, zawiadomić o tym telefonicznie jeden z banków lub jakikolwiek urząd pocztowy i jeżeli konto w „bankomatach” zostanie zablokowane.

Działające obecnie „bankomaty” zostały wprowadzone na próbę. Jeśli wprawdzie ona pomysłnie, projektuje się uruchomienie 85 nowych automatów w czterdziestu miastach i miasteczkach Szwecji. (PAP)

**155 osób zginęło
w katastrofie
lotniczej
na Wyspach Kanaryjskich**

ALGIER PAP. W niedzielę 3 grudnia na Wyspach Kanaryjskich rozbił się samolot hiszpańskiego czarterowego Towarzystwa Lotniczego „Spantax” ze 155 osobami na pokładzie. Wszyscy zginęli. To jedna z największych katastrof lotniczych wydarzyła się około godziny 7 rano, wkrótce po starcie 4-motowego odrzutowca „Con vair 990” z lotniska w Santa Cruz (Teneryfa). Samolot, w którym znajdowało się 148 pasażerów, w większości turystów zachodniowiemnięckich, powracających z Wysp Kanaryjskich do Monachium, oraz 7 osób załogi, stanął w płomieniach i runął na ziemię tuż po oderwaniu się od pasa startowego. Przyczyny katastrofy nie są jeszcze znane. Wiadomo jedynie, że jeden z silników samolotu zapalił się w momencie, gdy maszyna odrywała się od ziemi i pianie błyskawicznie objęły cały samolot.



**Potworny
karambol**

LONDYN PAP. Na autostradzie łączącej Londyn z Birmingham zdarzyła się w niedzielę po południu poważna katastrofa samochodowa z udziałem około 60 samochodów. Przyczyną karambolu była cysterna z benzyną, która zapaliła się. Na płonących samochodach wpadło w krótkich odstępach czasu 60 samochodów osobowych. Rannych zostało 29 osób, w tym wiele ciężko.

GINA LOLLOBRIGIDA zaprezentowała 2 bm. dzień nikarom w swojej rzymskiej willi album fotograficzny „Italia Mia”, którego sama jest autorką. Fotografia jest jednym z hobbi słynnej gwiazdy. (Piszemy o tym dziś na str. 4-5). Na zdjęciu: Gina w towarzystwie rzeźbiarza Manzu. Fot. CAF—UPI



JEDEN z faworytów meczu dzynarodowego turnieju tenisowego odbywającego się w Madrycie - Rumun Na stase w akcji.

(CAF-Photofax)

W BARCELONIE zakończył się tenisowy turniej mistrzów. W finale Nastase (Rumunia) pokonał mistrza Wimbledonu Smitha (USA) 6:3, 6:2, 3:6, 2:6, 6:3.

Tak wiec tenisista rumuński zrewanżował się Amerykaninowi za ostatnią porażkę w Pucharze Davisa.

Jak spędzą zimową przerwę piłkarze ekstraklasy?

SEZON piłkarski za nami. Dostarczając sympatykom futbolu wielu niezapomnianych wrażeń, a dla czołowych polskich zawodników był wyjątkowo trudny, wypełniony wyjątkową pracą, wieloma niełatwymi spotkaniami. Piłkarze klubów pierwszoligowych odpoczywają. Wkrótce jednak znowu rozpoczyna treningi, by w pełni sił i formy wybiec wiosną na boiska. Oto meldunki o planach spędzenia zimowej przerwy przez I-ligowe zespoły:

GÓRNIK ZABRZE: Piłkarze „mistrza jesieni” udali się na zasłużony odpoczynek, a kontuzjowani i odczuwający dolegliwości na kuracje do sanatorium. Od połowy grudnia zabranie wznawia zajęcia przygotowujące się do tournée po Ameryce Południowej, podczas którego Górnik rozegra kilka spotkań z czołowymi klubami tego kontynentu.

RUCH CHORZÓW: Wyjazd do Ameryki Południowej, gdzie stooczy 8-10 pojedynków. Przed tournée — odpoczynek i leczenie dolegliwości. Po powrocie do kraju, treningi na własnych boiskach.

STAL MIELEC: W początkach grudnia wyjeżdża na 2-tygodniowy wyjazd do Krywey. Treningi od 3 stycznia w Mielcu, a od 10 stycznia — kontynuować je będą na obcozie w Zakopanem. W połowie lutego piłkarze Stali wyjadą do Jugosławii na kilka spotkań z zespołami przygotowującymi się do nowego sezonu, który się będzie prawdopodobnie pod kierunkiem nowego trenera.

GWARDA WARSZAWA: W początkach grudnia wyjazd na wczasowy i do sanatoriów, by wznówić treningi 3 stycznia. Plany, które przewidują dłuższe grupowanie w Jugosławii lub Bułgarii nie są jeszcze ostatecznie sprezywane.

WISLA KRAKÓW: Treningi rozpoczyna krakowianin 8 stycznia, a w lutym wyjazd do Jugosławii lub ZSRR, gdzie wylascy wybiorą się na 3-tygodniowy obóz szkoleniowy w Kondyocynie.

LKS ŁÓDŹ: Po kilkutygodniowym odpoczynku i leczeniu kontuzji, zespół rozpocznie 4 stycznia treningi. W lutym lodzianie wyjadą do Szwajcarii, a następnie na 2 tygodnie do Bułgarii. Tam też stoczą kilka pojedynków sparingowych. Po powrocie do kraju, LKS wzięcie udział w wiosennym turnieju WKZ.

ROW RYBNIK: W planie wyjazd do Ameryki Południowej i Bułgarii.

Na korespondencyjnych MP dzieci

Rekord Polski R. Niewolewskiej

NA BASENIE WDS w Szczecinie i na pływalni stargardzkiego POSTIW rozgrywane były w sobotę i niedzielę korespondencyjne mistrzostwa Polski dzieci. W Szczecinie walczyły pływaczki grupy „A” (rocznik 1960 i 1961) oraz grupy „C” (1964 i młodszy). W Stargardzie natomiast startowały dzieci z roczników 1962 i 1963, zaliczone do grupy „B”.

NA ZAWODACH odbywających się w naszym mieście najlepszy rezultat uzyskała startująca w grupie „A” Renata Niewolewska z Neptuna Stargard, która wynikiem 2:25 ustanowiła nowy rekord Polski dzieci na 200 m st. dow.

A oto inne ciekawe rezultaty: GRUPA „A” — 100 m st. grzb. Jolanta Chrostowska (Arkonka) 1:21,4; 100 m st. delf. Iwona Weiksz (Neptun) 1:21,4; 100 m st. zm. Renata Niewolewska (Neptun) — 1:22,4; 50 m st. dow. Irena Welksza (Neptun) 0:32,0; 200 m st. grzb. Zbigniew Szozda (Arkonka) 2:52,4.

GRUPA „C” — 25 m st. dow. Violetta Rak (Arkonka) 0:18,4; 25 m st. grzb. Dorota Aszalkiewicz (Arkonka) 0:22.

GRUPA „B” — 100 m st. dow. Beata Borowiak (Neptun) 1:23,6; 50 m st. dow. Agnieszka Popielka (Arkonka) 0:37,8; 100 m st. klas. Renata Klaus (Neptun) 1:39,6; 50 m st. dow. Ryszard Malec (Arkonka) 0:32,0; 50 m st. delf. Małgorzata (Arkonka) 0:32,0; 100 m st. grzb. Bogdan Jurdziak (Neptun) 1:31,2; 100 m st. dow. Maciej Krzyżowicz (Neptun) 1:16,8. (jg)

4 zwycięstwa i porażka kandydatów na II-ligowców

SZCZECIŃSKIE drużyny uczestniczące w rozgrywkach o wejście do II ligi koszykówek stoceżyły w sobotę i niedzielę kolejne spotkania. Zespoły żeńskie: Szczecin 56 i Ognio odniosły po dwa zwycięstwa. Natomiast mekscy zespoły Ognia doznały porażki.

Koszykarki drużyny Szczecin 56 wygrały z OZOS Olsztyn 87:67 (25:34) i Lyng Baroszyce 77:53 (35:21). W pierwszym spotkaniu więcej punktów dla naszego zespołu zdobyły: Jaroszeńska — 30 i Ozopek — 28, a w drugim meczu Jaroszeńska — 24 i Hinze 15. Zawodniczki Ognia pokonały Lynę Baroszyce 62:39, zdobywając najwięcej punktów z rzutów Syry — 28 oraz wygrały z OZOS 53:43 (27:25). W spotkaniu tym najwięcej punktów dla Ognia zdobyły: Syryca — 21 i Sobolewska — 18.

Nie powiedzieli się meksemi zespołowi Ognia, który uległ koszykarkom Białostockim 56:81 (24:37). Najwięcej punktów zdobył dla drużyny szczecińskiej Szymanski — 13. (jg)

Tylko koszykarze Górnika zdobyli komplet punktów

„Czarne koszule” zrewanżowały się Pogoni

ZESPOŁY I ligi koszykówek mężczyzn rozegrały w niedzielę spotkania rewanżowe. Cztery spośród 5 stoceżynych pojedynków przyniosły zwycięstwa drużynom, które doznały w sobotę porażek. 8 zespołów podzieliło się więc punktami. Dwa zwycięstwa zapisał na swoim koncie jedynie Górnik Wałbrzych, który dwukrotnie pokonał stoceżyński AZS.

Siatkarze WSN triumfują w Rzeszowie

Z OKAZJĄ przekazania do użytku nowo wybudowanej sali sportowej dla studentów rzeszowskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej, odbył się w dniach 2-3 lipca w Rzeszowie ogólnopolski turniej siatkówki drużyn męskich z wyższych szkół pedagogicznych i naukowych. Uczestniczyły w nim 4 zespoły: AZS z Krakowa, Szczecina, Słupska i Rzeszowa. Turniej zakończył się zwycięstwem zespołu AZS Wyższej Szkoły Nauki i Techniki ze Szczecina, przed drużyną AZS WSP Rzeszów i AZS WSN Słupsk.

POGON: Waniorok (22 pkt.), Słomski (17), Rostak (14), Cabon (9), Balczewski (4), Krason (4), Pawłowicz (4), Kos (2), Czerwinski (0). POLSKA Gula (27), Jędrzejewski (14), Jasiński (13), Wypych (12), Zmuda (8), Raczek (5), Kwasiński (4), Prokop (4), Szymczak (0).

KOSZYKARZE Pogoni, podobnie jak ich koledzy z Lublińki, Wisły i Śląska, nie zdołali powtórzyć sobotniego sukcesu. Szczecińskie „nie sprzedały jednak tania swej skóry”. Nasz zespół stoczył bowiem w Warszawie zwycięstwo pojedynku z drużyną „czarnych koszul”.

Przez pierwsze trzy minuty inicjatywa w grze należała do Pogoni, która prowadziła 7:5. Poloniści pomni jednak sobotniej porażki szybko zmobilizowali się i zaczęli bacznie kontrolować poczynania szczecińskian. Kilkakrotnie udało się gospodarzom storpedować akcje ofensywne Pogoni. Wybiło to „wilków morskich” z uderzenia. Warszawiacy wykorzystali korzystną sytuację i w 10 minucie prowadzili już 28:11. Pogoni natomiast w ciągu 7 minut zdobyła tylko 4 punkty. Niebawem jednak szczecińskie ponownie „rozlegli się” i zmniejszyli przewagę Polonii do 6 pkt. Po zmianie półprzez kilka minut „czarne koszule” utrzymywały tylko niewielką przewagę. Dopiero na finiszu koszykarze Polonii zdołali ją bardziej uwidocznić, wygrywając mecz różnicą 13 punktów.

PO NIEDZIELNYM meczu przeprowadziliśmy telefoniczną rozmowę z trenerem Pogoni — Jerzym Nowakowskim, który powiedział nam iż spotkanie „wilków morskich” z Polonią stało na dobrym poziomie. Pogon walczyła bardzo ambitnie, nasi koszykarze zdecydowanie nie rzucali, słabiej natomiast grali w obronie. W sumie jednak trener Nowakowski jest zadowolony z postawy swoich podopiecznych, którzy wygrywając pierwszy mecz

Celne rzuty B. Zaworskiej

Koszykarki wygrały, ale nie zachwycały

REWANŻOWE spotkanie o mistrzostwo II ligi koszykówek kobiet pomiędzy zespołami Czarnych i Włókniarzy Białostockich, zakończyło się zwycięstwem szczecińszek 65:64 (22:33). Najwięcej punktów zdobyły: dla Czarnych — Kuberska — 20, Iwanicka — 10 i Skulska — 8, a dla Włókniarzy Melcer — 16.

DRUŻYNA białostocka postanowiła w niedzielę zrewanżować się Czarnym za porażkę poniesioną w spotkaniu sobotnim, zespół Włókniarzy już od pierwszych minut przejął inicjatywę w grze i szybko zapewnił sobie wysoką przewagę, prowadząc w 11 minucie różnicą 20 punktów. Do przerwy szczecińskie zdobyły zmniejszyć ją do 17 punktów. Kiedy zespoły wznowiły grę wydawało się, iż Włókniarki, dopnie cel i wywalczy w niedzielnym meczu upragnione zwycięstwo. Białostoczanki ponownie bowiem przejęły inicjatywę, trażając raz po raz do kosza. Z biegiem czasu sytuacja zaczęła się jednak zmieniać. Drużyna Czarnych zwróciła baczniejszą uwagę na grę w obronie, skutecznie broniąc rywalkom dostępu na dogodne pozycje strzeleckie. Jednocześnie nasz zespół przyspieszył tempo gry, wybijając tym Włókniarza z uderzenia. Akcje koszykarek białostockich przestały być „dobre”, w szeregu drużyny wkradł się chaos. Z minuty na minutę przewaga Włókniarzy zaczęła się łopnieć. Kilkakrotnie Czarnym udało się zmniejszyć przewagę przeciwniczek do 1 punktu. Szczecińskie nie potrafiły jednak uzyskać przewagi. Zdobyły ją dopiero na 20 sekund przed końcem spotkania z dwóch rzutów osobiście B. Zaworskiej, które zapewniły Czarnym zwycięstwo 65:64.

TU TOTO

P. P. TOTALIZATOR SPORTOWY zawiadamia, że w dniu 3.12.72 r. wybyły się dwa losowania Totolotki. I losowanie odbyło się w Katowicach gdzie wylosowano następujące numery: 5-12-23-35-36-38 dodat. 24. II losowanie odbyło się w Warszawie gdzie wylosowano następujące numery: 3-16-19-27-41-48 dodat. 1. Ponadto wylosowano końcówkę banderoli 2753 do rozlosowania w dniu 17.12.72 r. Księgarnia PKO.

TABELA	
1. Śląsk	24:4 239-253
2. Grunwald	20:8 267-240
3. Stal	18:10 270-235
4. Anilana	16:12 226-206
5. Spójnia	15:12 225-218
6. Pogoń Z.	14:14 250-244
7. Wybrzeże	13:15 227-226
8. Gwardia	8:20 252-231
9. Sparta	6:20 246-305
10. Pogoń Szcz.	3:25 221-227

„Siódemka” Pogoni przegrała różnicą 10 bramek

W SOBÓTĘ i niedzielę rozegrana została kolejna seria meczów o mistrzostwo I ligi piłki ręcznej mężczyzn. Lider rozgrywek — wrocławski Śląsk — miał niezbyt udany wypad do Gdańska, gdzie zdobył zaledwie jeden punkt w meczach z tamtejszą Spójnią. Mimo to, wrocławianie utrzymali się na pierwszym miejscu w tabeli, mając nadal spora przewagę — 4 pkt. — nad drugim zespołem, Grunwaldem Poznań. Kolejnych o drugie miejsce w tabeli między drużyną Grunwaldu i Stali Mielec zakończył się remisem. Pierwszy mecz wygrał Grunwald, a rewanż mielecka Stal.

A oto wyniki niedzielnych meczów: Wybrzeże — Pogoń Szczecin 23:13 (10:3), Sparta Kat. — Anilana Łódź 11:6 (6:2), Gwardia Opole — Pogoń Zabrze 19:20 (10:9), Stal Mielec — Grunwald Poznań 25:19 (12:9), Spójnia Gdańsk — Śląsk Wrocław 13:13 (7:7).

PONIEDZIAŁEK

4 GRUDNIA

DZIŚ: Barbary

JUTRO: Kryszyna

POGODA

ZACHMURZENIE prze-
ważnie duże, możliwe opady
deszczu. Temp. ok. 6
st. Wiatry słabe, południo-
zachodnie.

DZIŚ zachód słońca — godz.
15.48. JUTRO wschód słońca —
godz. 7.57.

TEATR

MUZYCZNY — „Krakowiaci i Gó-
tale” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Kobieta owad”
g. 10.30, 13.30 — jap. od 1. 18.
„Poradnik żonatego mężczyzny”
g. 18, 20 — USA panor. od 1. 18 (po-
niedziałek i wtorek); KOSMOS (tel.
355-80) „Tytko dla orłów” g. 8.30,
11.30, 14.30, 17.30 — ang. pa-
noram. od 1. 14 (poniedziałek i wtorek);
COLOSSEUM (tel. 458-18)
„Michał Strzegom — Kumer Carski”
g. 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 — włoski
panoram. od 1. 16 (poniedziałek i
wtorek); **BALTYK** (tel. 733-35)
„Dziewczyna, która nie wyszła”
g. 11.15, 13.30, 16, 18.15, 20.30 — ang.
od 1. 18 (poniedziałek i wtorek);
POLONIA (tel. 218-54) „Znakajacy
punkt” g. 16, 18.15, 20.30; **PIONIER**
(tel. 475-02) „Kochany drapieżnik”
g. 11, 13, 15 — radz. od 1. 7; „Cor-
rida” g. 17; „Jeszcze słysząc śpiew
i rzenie koni” g. 18, 20 — pol. od
1. 14; „Narkotyk” g. 22 — franc. od
1. 18; wtorek: „Lesna przysługa” g.
10 i 17 — pol. od 1. (wreszta bez
zmian); **PROMIEN** (tel. 374-95) „Zie-
mnia faraonów” g. 16, 18, 20 — USA
od 1. 14; **MARS** „Babilon o Cable’u
Hogue’u” g. 16, 18.15, 20.30 — USA
od 1. 16; **SZMARAGDOWE** (Zdroje)
„Cztery pancerni i pies” g. 16
pol. od 1. 7; „Koniakradcy” g. 18,
20.15 — USA panor. od 1. 14;
PŁYWIJAZN (Dąbie) „Gwiazda po-
łudnia” g. 17
„Zmierzchn bogów” g. 19 — wto-
ski od 1. 18; **MAJ** (Zydowce)
„Queimada” g. 17, 19 — włoski od
1. 16; **BIAŁY ŻAGIEL** (Trzebież)
„Tora! Tora! Tora!” g. 19 — USA
panoram. od 1. 14; **SVRENKIA** (Jasie-
nica) „Niedźwiedź i laleczki” g. 17, 19
— franc. od 1. 16; **ZATOKA**
(Nowe Warpno) „Czas życia i mi-
łości” g. 18 — franc. od 1. 18;
STOKROTKA (Smierczyna) „Sklep z
modelkami” g. 18 — USA od 1. 16;
WISŁA (Goleniów) „Dom wampi-
row” g. 18, 20 — USA panor. od
1. 16; **DAR** (Stargard) „Wakacje we
czworu” g. 18, 20 — włoski od 1. 17;
INA (Stargard) „Prezmiąn” g. 18,
19 — franc. od 1. 17; **GRYF** (Gry-
fino) „Honor samuraja” g. 18 —
jap. panor.;

DYŻURY

SZPITALA
MIĘSKI SZPITAL DZIECIĘCY —
ul. Wojciecha; **ODDZIAŁ S ZEP-
TALA ZAKAZNEGO** — ul. Arkoń-
ska; **CHIRURGIA** — III Klinika
Pomorzany; **POŁOŻNICZTWO** — ul. P.
Skargi; **PRZYCHODNIE: DZIECIĘ-
CA** — al. Wojska Polskiego 72 —
g. 12-7; **OGÓLNA** — al. Jed-
ności Narodowej nr 12 — cała
dobę; **STOMATOLOGICZNE** — al.
Piastów 1 — g. 20-7; **NR 2** —
Nad Odrą 18 — g. 8-15; **SKÓRNO-
WENEROLOGICZNE** — H. Pobożne-
go 14 — g. 9-17; **M. Buczka 8** —
g. 8-16.30; **Nad Odrą 14** — g. 8-19;
Kapitańska 3 — g. 8-15; **Woj. Pol.**
101 — g. 8-17.

APEKI
NR 33 (dodatkowo odtrutki i tlen)
pl. Grunwaldzki 42; **NR 2** — ul.
Mickiewicza 101, **NR 7** — al. 5 Lip-
ca 7.

POGOTOWIE PRACY APEK:
NR 11 — Dąbie; **NR 12** — Podjuhny;
NR 62 — Zdroje.

INFORMACJA KOLEJOWA 468-28 i
468-24; **Pociągi przyjeżdżające** —
916; **Pociągi odjeżdżające** — 917.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI
15.05 Redakcja szkolna zapowiada,
15.20 Politechnika TV, 15.55 Politech-

nika TV, 16.30 Dziennik TV, 16.40
dla dzieci: „Zwierzyniec” 17.25
Echo stadionu, 17.55 Szczecin na
pięć minut, 18.25 Stadion — maga-
zyn sportowy, 18.45 Eureka — ma-
gazyń pop.-naukowy, 19.30 Dobra-
nosc dzieciom, 19.30 Dziennik TV,
19.55 Raport w sprawie węgla —
film dokumentalny, 20.15 Teatr TV:
Aleksy Arbuzow „Wybór”, 22.15
„Nahorny — Rondo” — film muzycz-
ny, 23.30 Dziennik TV, 23.45 Poli-
technika TV.

WTOREK

9 „Chłopi” odc. II pt. „Jarmark”.
9.55 Chyżki polski dla klas II i III.
18.10 Kronika Pomorza Zachodniego.
18.30 Dziennik TV, 16.40 Program
dla młodzieży 18.10 „Kogo winić”
— program. wiejski 18.30 „Pierw-
szy partner” — film dokumentalny.
19.20 Dobranoc dzieciom, 19.30
Dziennik TV, 20.15 Filmy, które
warto zobaczyć: „Siedem dziewcząt
kaprala Zdrójki” — film o wojnie
Szczeciński Tydzień Teatralny —
Ogólnopolski Festiwal Zawodowych
Teatrów Małych Form, 22.10 Dzien-
nik TV i wiadomości sportowe,
22.35 „Wieczór z Cleo Laina” — an-
gielski program rozrywkowy.

RADIO

PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 16, 20, 23, 24
15.05 Godzina dla dziewcząt i chłop-
ców, 16.05 Alfa i Omega (magazyń
popularnonaukowy), 16.30 Popołud-
nie z młodzieżą, 18.30 Muzyka
i aktualności, 19.15 Kupić nie ku-
pić, posłuchać warto, 19.30 Kwadran-
s muzyczny Karola Stromenga-
ra, 19.45 Świątkowe gońcice orkiestry
detc. 20.30 Miniatury rozrywkowe,
20.45 Kronika sportowa, 21 Naukow-
cy rolnikom, 21.20 Chwila muzyki,
21.25 Pięć minut o wychowaniu,
21.30 Parnaski, 22 Wieczorny kon-
cert zyczeń miłośników muzyki po-

ważnej, 22.40 Muzyczne dedykacje
dla Barbary, 23.10 Korespondencja
z zagranicy, 23.15 Małe monografie
jazzowe, 23.40 Muzyka angielska
średniowiecza i renesansu.

PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 16, 19, 22, 23.50.
SERVIS RYBACKI: 18.15, 24
14.24 „Dedykujemy górnikom”, 14.40
„Syn żołnierza” opowiadanie, 15
— w górniczym rytmie, 15.30 Z-
estrady Warszawskiej PWSM, 16.05
Radioreklama, 16.15 Robotnicy przed
mikrofonem, 16.25 Koncert zyczeń,
17 Przegląd Aktualności Wydziału,
17.15 Piosenki włoskie, 17.25 Szczeci-
ńskie popołudnie, 18.20 Sonda,
19.15 Lekcja j. rosyjskiego, 19.30
Wieczór literacko-muzyczny — stu-
chowisko „Jedna, jedyna, wysłono-
na”, 20.10 Koncert symfoniczny, 21
Notatnik kulturalny, 21.45 Wiersze
poetów śląskich, 22.40 Wiadomości
sportowe, 22.33 Barburkowa zabawa,
0.05 Kalendarz radiowy, 0.10 Pro-
gram nocny.

PROGRAM III

15.10 Album muzyki uniwersalnej,
15.30 N+T czyli nowoczesność i
technika, 15.45 „Czas ragtime i
swingu”, 16 „King Kong” — nowy
longplay, 16.30 Karol Szymanowski
we wspomnieniach Leonii Grad-
stein, 16.45 Nasz rok 72, 17.05 „Ma-
misynek” 15 odc. 17.15 Mój mag-
netofon, 17.40 Pisarzy miasteczka
Maria Kuncewiczowa, 18 Konso-
mansie i dysonansie, 18.30 Polityka
dla wszystkich, 18.45 Epizody Elio-
na Johna, 19.05 „Wojna i pokój”
Lwa Tolstoja odc. 18, 19.35 Muzy-
czna pocza UKF, 20 Czas teraź-
niejszy i przeszły, 20.15 Trzeci
strony Tatr, 20.35 Muzyczne warsza-
wiana sprzed wieku, 21 Nie czyta-
licie — to posłuchajcie, 21.30 Głoch-
z., muzyka, 21.39 Suita syzodia —
Sergiusz Prokofiew „Romeo i
Julia”, 22.08 Gwiazda siedmiu wie-
czorów Tom Jones, 22.15 Trzy
kwadranse jazzu, 23 Współczesna
poezja Jugosławii, 23.05 Collegium
musicum — z twórczości Joaquina
Rodriga, 23.45 Program na wtorek,
23.50 Na dobranoc śpiewa Jenny
Escudero.

„TELEGRAM“

Do Mikołaja jeszcze tylko 2 dni!
Sklepy WPHAPiS zapraszają
i polecają

duży
wybór
ZABAWEK
DLA NASZYCH
MILUSIŃSKICH



podajemy adresy sklepów:

- „PUCHATEK” — al. Niepodległości
- „BAMBO” — al. Wojska Polskiego
(rowerowy) — al. Wyzwolenia
(papierczo-zabawkarski) — ul. Mazurska
(papierczo-zabawkarski) — ul. Kr. Jadwigi 12
(papierczo-zabawkarski) — al. Wyzwolenia
(papierczo-zabawkarski) — Szczecin-Zdroje.

Informujemy jednocześnie, że sklepy „PUCHATEK” i „BAM-
BO” przyjmują zgłoszenia na dostarczenie podarków do do-
mów przez tradycyjnego MIKOŁAJA w dniach 5 i 6
grudnia br.

6923-K

Towarzyszowi
**STANISŁAWOWI
MIŚKIEWICZOWI**
i sekretarzowi Komitetu Zakłado-
wego PZPR Stoczni Szczecińskiej
im. A. Warskiego
wyraży głębokiego współzucia
z powodu śmierci

Ojca

składają:
**Komitet Zakładowy PZPR, Zarząd
Zakładowy ZMS, Rada Zakładowa
i Dyrekcja.**

29 listopada 1972 r. zmarła nasza
jedyna najukochańsza córeczka
GRAZYNA PAIKERT
uczennica Liceum Ogólnokształca-
cego nr 5 w Szczecinie
o czym zawiadamiają
ZROZPACZENI RODZICE

Pogrzeb odbył się 2 grudnia 1972 r.
na Cmentarzu Centralnym w
Szczecinie.

Lek. **JADWIDZE WINIARSKIEJ-
CHOROSZYŃSKIEJ**

wyraży szczerego współzucia
z powodu śmierci

Matki

składają:
**Koleżanki i Koleżdy z Zakładu
Stomatologii Zachowawczej PAM**

Kol. **TADEUSZOWI TRĄBSKIEMU**

dyr. Szkoły Podstawowej nr 70
wyraży głębokiego współzucia
z powodu zgonu

Matki

składają:
**OGNIŠKO ZNP, KOMITET
RODZICIELSKI, UCZNIOWIE**

**KORYSTAJ
Z USŁUG
ZAKŁADOWEJ
AJENCJI
PKO**

ROŻNE

ELEKTRYCZNE pogoto-
wie domowe usuwa
awarie i wykonuje
drobne usługi, czynne
w dni powszednie godz.
15-20, tel. 396-82.
14975-G

SPRZEDAŻ

PIĘKNE szczeniata ras-
y dog niemiecki, psy
obronne sprzedam. Szcze-
cin, Arkońska 15/3, tel.
746-76.
14931-G

MASZYŃE dziewiarską,
1-plytową, automatycz-
ną, maszynkę do pod-
noszenia oczek sprze-
dam. Gdyska 135 od
godz. 16-20.
15051-G

PIANINO sprzedam. Tel.
234-04 po godz. 15.
15062-G

LOKALE

KAWALER pracujący
poszukuje pokoju, Wiad-
omości: tel. 3105 po
godz. 16.
15030-G

ZGUBIŁ

PRZYBLAKAŁ się pies
rasy doberman. Wiad-
omości: tel. 221-04.
15155-G

ZGINAŁ pies pekil-
czyk. Znalazcę proszę o
odprowadzenie na ul.
Świerczewskiego 28/17
za wynagrodzeniem. Tel.
3533-G

22. XI. 1972 R. zginiła
suczka rasy ralecker,
maści brazowej i krót-
kim ogonkiem i braka-
mi w uzębieniu. Uczel-
nowe znalazcę proszę o
odprowadzenie pod adre-
sem: Szczecin-Zdroje,
Batalionów Chłopskich 13/13.
15200-G



Mieszkańcy Stargardu!

**WOJEWODZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU
ARTYKULAMI PAPIERNICZYM I SPORTOWYM**

zawiadamia, że

SKLEP ZABAWKARSKI PRZY UL. MICKIEWICZA 24

przyjmuje zgłoszenia na dostarczenie do domów przez
MIKOŁAJA

podarków zakupionych w naszych sklepach.

**Polecamy duży wybór
zabawek
dla naszych milusińskich**

6923-K

54/12. Ostrzeżenie się przed
kupnem i przywłaszcz-
aniem.
15165-G

23 LISTOPADA zginał
szczeniaka (suka) rasy
terrier, maści czarnej
z brazowymi łapkami.
Ostrzeżenie się przed
kupnem lub przywłasz-
czaniem, ul. Zupańskie-
go 13/13.
15200-G

Wszystkim, którzy nieśli pomoc i
słowa pocieszenia w ciężkich dla
mnie chwilach w czasie choroby
meza mojego
ś. i p.
JANA KEPKI
współpracownikom oraz kierowni-
ctwu SZPP jak również wszystkim,
którzy wzięli udział w odprowadze-
niu zwłok na miejsce wiecznego spo-
czytku tą drogą serdeczne podzię-
kowanie
składa
ZONA Z DZIECIAMI

Pracownicy poszukiwani

Ośrodek Elektronicznej Techniki Obliczeniowej
Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie, za-
trudni: inżyniera elektronika, mechanika przy-
rządniczego oraz trzech programistów do maszy-
ny cyfrowej ODR-1325. Zgłaszać się w Dziale
Kadr Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie,
Waty Chłobrego 1.
7029-K

**BIURO OGŁOSZEŃ
TELEFON 428-62**

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8. REDAGUJE KOLEGIUM
430-21; sekretariat red. naczelnego 431-41; zastępca redaktora naczelnego go 478-21; sekretarz redakcji 430-21 (we wt. 83); dział miejski 462-35; dział
morski 477-77; dział sportowy 37-60; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-62; redakcja poranna (po godzinie 6) 240-28; dalekopisy 240-18. Prenumeratę na
kraj przyjmują urzędy pocztowe, listonosze oraz oddziały i delegatury „Ruch”.
M-6

W czynnie społecznym zbudujemy drugi Szczecin

(Dokończenie ze str. 1)

„MIESZKAŃCY przyległych do Parku Kasprowicza domów z zacięciem wyrzeli przez okna. Zatrzymali się dopiero niedzieli spacerowicze. Od rana rozległy się z dźwięki muzyki nadawanej z wozu pagandowego, mieszał się z nimi warkot syczący, gwar żołnierzy.

Skarpa, gdzie będzie widownia teatru letniego, zaczęła zmieniać swój wygląd. Żołnierze lo palami spulchniają ziemię, przetrzucają ją dalej. Dwa sypczaczki pracownicy niwelują wszystkie nierówności. Obok ułożonych, równo pociętych kawalków darni rosną przymy piachu.

Okolo godziny 9.45 pustosz skarpa. Wszyscy gromadzą się w pobliżu samochodu z prozantem. Można odpoznać kilkanaście minut, posili się.

RÓWNIĘŻ na brzegu jeziora Gopłana panuje ożywiony ruch. Każdy wycięty krzak czy drzewo, każda wywrotka wywiezionej ziemi zmieniają wygląd tych okolic.

NA TERENIE kapieliiska „Arkonka” żołnierze kontynuują prace przy budowie nowych pomieszczeń dla kąpieli zoologicznej i porządkowania terenu. Miedzy zielonymi mundurami mijają kolorowe sweterki, kurtki... 40 uczniów z Technikum Mechanicznego im. Sywóna Pułków Ludowego Wojska Polskiego pod opieką nauczyciela Franciszka Bruchwalskiego pomaga w pracach porządkowych.

Chłopcy przerywają na chwilę prace. Opowiadają, jak to było z podjęciem tego czynu, kto się zgłosił. Mówią też o kontaktach z tą właśnie jednostką wojskową, którą pomagają.

— Czyścimy basen, sprzątamy trawniki, palmy śmieci... mówi Janusz Wiesztorf, uczeń klasy IV „a”.

— Chcieliśmy, by nasze kontakty z wojskiem nie ograniczały się do wzajemnych wizyt i uroczystości. Postanowiliśmy więc, że będziemy razem pracowali — dodają inni.

UPORZĄDKOWANY teren będzie można wykorzystać już niedługo. Przewodniczący Prezydium MRN Jan Stopyra — który odwiedził w towarzystwie redaktora naczelnego „Kurier” Z. Czaplńskiego niemal wszystkie obiekty czynów społecznych — w czasie ilustracji „Arkonki” zaproponował bowiem, by urządzić tutaj lodowisko. Pozwoli to na całoroczne wykorzystanie pięknego terenu.

PRZY WEJŚCIU na teren budowy stadionu na Gumieńcach widać grupę żołnierzy porządkujących teren przed ogrodzeniem. W głębi — sylwetki ludzi w zielonych mundurach. Z głośników płynie muzyka, pracą nie ustaje. Na wysoko uspanej haldzie ziemi stoi transparent z napisem „Żołnierze swemu miastu”. Dziś przygotowywano tu teren pod rzutnię, układano parkingi, wykonywano kanalizację przeciwdeszczową.

Kronika wypadków

JAK NAS poinformował dyżurny oficer KW MO, w sobotę i niedzielę wydarzyło się na terenie miasta i województwa sześć wypadków drogowych, w których doznało obrażeń 9 osób, 8 rannych przebywa w szpitalach.

Wczoraj, kilka minut po godz. 12, pod wiaduktem kolejowym na ul. Lubeckiej wpadł w poślizg na mokrą jezdnię samochód m-ki „Wartburg” nr rej. MS 0707. Wóz zjechał na lewą stronę jezdni i uderzył w przesło wiaduku. Krasna nie pościągnęła za sobą ofiar w ludziach. Straty materialne są dość wysokie.

OKOLO godz. 21 radiowóz milicyjny przywoził do pogotowia dwie dziewczyny: 13-letnią Ewę F. i 14-letnią Cezarynę W., mieszkanki śródmieścia, które zemdały koło kina „Pionier”. Okazało się, iż obie panice zjadły większą ilość tabletek różnych leków. Po wypłakaniu żoładków, niedosze samobójczyźnie skierowano na obserwację do szpitala.

DZIS nad ranem wezwano pogotowie na ul. Zdrojową, gdzie uległa zatruciu gazem 61-letnia Helena B. Lekarz stwierdził zgon. Okoliczności tragicznego wypadku bada milicja z KD Pogodno, (ap)

Trudno wyobrazić sobie kształt przyszłego stadionu, wyraza on dopiero z ziemi, ale wiadomo, że będzie miał wymiary olimpijskie. Będzie tu 8-torowa bieżnia, ogromne trybuny, boisko, rzutnie, a w przyszłości — nawet hala treningowa. DOWIEDZIELISMYSIĘ się o tym od inż. Stanisława Lewkowicza ze Społecznego Komitetu Budowy Stadionu. Pracami żołnierzy kierował oficer WP Adolf Bury, ale pomagali mu w tym członkowie społecznego komitetu, m. in. Bolesław Kania, od niedawna oficer rezerwy, organizujący budowę stadionu jeszcze w czasach, gdy służył w wojsku.

Może właśnie dlatego sprawa ta jest tak dobrze znana żołnierzom. Zaczęto budować go w czynnie społecznym. Pracowały tu zalogi szcześcińskich przedsiębiorstw, młodzież szkół, członkowie ZMS-u, ale najwięcej roboty wykonało wojsko. Gdy obiekty będzie już gotowy można chyba na trwałe umieścić tu napis „Żołnierze swemu miastu”.

JUZ NIEBAWEM do pierwszych bloków leningradzkich na „Osiedlu Przyjaźni” wprowadzą się lokatorzy. Dwa budynki są gotowe. Pozostały jeszcze prace instalacyjne w piwnicach i takie roboty, których nie może wykonać maszyna. Tu liczą się każde dłonie, dlatego tak ceniona jest pomoc wojska.

Obok niskiego budynku, w którym mieści się biuro budowy, zastajemy ppłk. Zygmunta Czarnotę — dowódcę pracujących dziś na osiedlu żołnierzy. Pó chwili rozmawiamy także z z-ca kierownią budowy mgr inż. Ireną Grzesiak. Dowiadujemy się, że wykonywane są prace we wszystkich roboty ziemne przy układaniu magistrali ciepłowniczej oraz prace wykończeniowe w gotowych obiektach.

— Bardzo wysoko cenimy pomoc wojska. Gdyby tak co tydzień pracowali tu żołnierze... Roboty przecież nie brakuje — mówi z uśmiechem inż. Irena Grzesiak.

WZDLUŻ UL. GDANSKIEJ pracują wra, jak w podziemiu. Co paręset metrów widać schylnych nad łopata bądź kilofem żołnierzy. Pod wiaduktem Wrocławskim jedni kończą (rozpoczęte przed tygodniem) profilowanie skarp ziemnych, inni wyrównują warstwę kamionego tłucznia na trasie przyszłego torowiska tramwajowego. Wywrotki bez przerwy dowożą nowy materiał. Nieco dalej obok chłopców w zielonych mundurach pracuje kilkunastu robotników Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych: pierwsi (przy pomocy koparki WPRK) porządkują teren wokół jezdnii, drudzy układają asfaltową nawierzchnię.

Kolejne duże grupy żołnierzy dostarczamy przy porządkowaniu byłych terenów szoski „Par nieca” (obecnie znalazły się one w osi nowej ul. Gdańskiej), przy oczyszczaniu i plantowaniu rozległych terenów pod estakadą, przy spaniu tłucznią pod budowę torów na estakadzie.

WSZĘDZIE z żołnierzami współpracuje sprzęt przedsiębiorstw budowlanych i komunalnych. Organizatorzy społecznego czynu wyszli bowiem z założenia, że tam gdzie to jest tylko możliwe, ludzką siłą należy zastąpić pracą maszyn.

Podczas wczorajszej niedzieli czynu żołnierskiego na ul. Gdańskiej ustrzeżono się niektórych niedociągnięć sprzed tygodnia. Lepiej było to z fachowym nadzorem ze strony pracowników cywilnych, na czas dowieziono żołnierzom drugie śniadanie.

Największe efekty pracy żołnierzy (i sprzętu oraz operatorów współpracujących z nimi przedsiębiorstw) widać pod estakadą na znacznych płacach, gdzie jeszcze niedawno rozciągało się gliste śmietnisko, teraz panuje wzorowy niemal porządek.

KAWAŁ społecznej roboty „odwalili” też wczoraj mieszkańcy budynków z al. Wyzwolenia, ul. Świerczewskiego, al. M. Buczka i ul. Kujawskiej. Miejscowy komitet rejonowy zwerbował ok. 80 lokatorów, którzy plantowali teren rozległych podwórek, sadzili dziesiątki krzewów róż, przygotowywali teren pod budowę placu parkingowego dla samochodów osobowych i wycięzali miejsce pod lodowisko. Jak oświadczyła jedna z uczestniczek lokatorskiego czynu, p. Urszula Nowotko, mieszkańcy wymienionych budynków już tradycyjnie podejmują tego typu społeczne prace. I tu również obok cywilów pracowali żołnierze. Roboty nie zostały za kończone. Komitet rejonowy są morządu mieszkańców pragnie je kontynuować również i w przyszłą niedzielę.

NIE WSZYSTKI jednak szczecinianie nasładowali przykład mieszkańców ulicy Kujawskiej czy uczniów Technikum Mechanicznego, którzy przystąpili do niedzielnej pracy. Na Pomorzanych przy ul. Wiosłarskiej, 150 żołnierzy pracowało przy porządkowaniu otoczenia, utwardzaniu nawierzchni ulic, urządzaniu skweru i zieleńców. Pomagało im tylko trzech lokatorów. A przecież w każdej klatce schodowej wisiało zaproszenie do udziału w społecznej pracy dla siebie, podpisane przez administrację osiedla.

NASI REPORTERZY zauważyli także — a może się to spo dobać każdemu szczecinianinowi — że tym razem wspólnie z żołnierzami pracowali dyrektorki przedsiębiorstw gospodarki komunalnej. Widzieliśmy mgr Jerzego Gancarczyka z ZNIMM, Mariana Deca i Henryka Jachimowicza z MPK, Mariana Światłowski z DZBM nr 1, Tadeusza Szymańskiego z DZBM nr 2, Ryszarda Zielińskiego z MZDİM i wielu innych, którzy dbali o należytą organizację prac. Obiekty czynów społecznych odwiedził również członek Egzekutywy KW PZPR, przewodniczący WRZZ, Bogusław Fikiel.

WSZĘDZIE, gdzie byliśmy, wszędzie gdzie rozmawialiśmy z przedstawicielami władz padało pytanie:

— CZY BĘDZIE jeszcze jed-

WIELE fragmentów osiedli mieszkaniowych po wczorajszej niedzieli zyskało na wyglądzie. Na zdjęciu: żołnierze porządkujący ul. Wilczą i otoczenie Stawu Brodowskiego.

na niedziela czynów żołnierskich? Jeśli dopisze pogoda, mo glibyśmy zrobić znacznie więcej.

WYDAJE SIĘ, że hasło „ZBUDUJEMY DRUGI SZCZECIN” powinno znaleźć nasłodowców nie tylko w Szczecińskim Garnizonie.

CHŁOPCY w zielonych mundurach pomagali również budować węzeł komunikacyjny przy Moście Długim.

Fot. Al. Wituszyński



Pierwsza z wystaw wmiennych w salonie

WAG z plakatem do widza

DZIS, tj. 4 bm. w salonie WAG-u w Szczecinie zostanie otwarta wystawa plakatów Redakcji Poznawskiej WAG-u, jako pierwsza z serii wmiennych ekspozycji z wszystkimi ośmioma redakcjami wojewódzkimi. Od 17 bm. do końca miesiąca oglądać będziemy plakaty katowicki, a w pierwszej połowie stycznia wrocławski.

OGÓLNOPOLSKIM podsumowaniem tego przeglądu będzie zbiorcza wystawa w Zamku Książąt Pomorskich, przygotowywana z okazji Święta 22 Lipca, w ramach której szczególnie miejsce zajmuje plakat polityczny. Ta krajowa impreza stanie się forum szerokiej dyskusji na temat roli i znaczenia plakatu w życiu politycznym, społecznym i kulturalnym.

Redakcja Morska WAG-u w Szczecinie w odpowiedzi na apel i sekretarza KW PZPR Janusza Brychcia, ssterowany do środowisk twórczych, organizuje w Klubie „13 Muz” ekspozycję plakatów politycznych naszych piastków, której otwarcie nastąpi 19 bm.

Ze spraw pozawystawowych możemy już poinformować, iż Redakcja Morska WAG-u weszła w porozumienie z dyrekcją Państwowych Teatrów Dramatycznych w Szczecinie w sprawie projektowania i drukowania wszystkich plakatów dla tej placówki artystycznej. Aktualnie w druku są już dwie pozycje: plakat do sztuki „Lubow Jarowaja” K. Trileniewa, przygotowywanej z okazji 50-lecia Kraju Rad w gościnie reżyserii Zastlunego Artysty RFSRR — P. Monastyrskiego oraz plakat do sztuki A. Fredry „Damy i Huzary”. (Up)



Kiermasz w „Eurece”

6 BM rozpocznie się w Klubie „Eureka” (Czerwonny Ratusz) kiermasz zorganizowany przez Państwową Agencję Handlową. Kupić będzie można niemal wszystko co nadaje się na gwiazdkowy upominek: szalik, torebki, kosmetyki, maskotki, zabawki itp.

Kiermasz trwać będzie do 20 grudnia.